

J.A.V FILHO EIRELE

RUA .ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 QUINTINO CUNHA –CEP:60.351-810- FORTALEZA-CÉARA

CNPJ.02.197.869/0001-01 INSCRIÇÃO :06.994.768-6

EMAIL:JAVFILHO@LIVE.COM --- FON: (085)85667966

07
FLS
01/03
J



A PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA-CE
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: N° 2020.01.22.07.PP.FME
DATA 04/02/2019 HORA 09:00

PREZADOS SENHORES APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIAS NOSSA PROPOSTAS DE PREÇOS CONFORME PLANILHA ABAIXO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL CUJO OBJETO E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ASSISTIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, PRÉ ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS , ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E MAIS EDUCAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MILHÃ

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n° 566/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
1.1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	marata	PCT	1.972	6.84	13.488,48
1.2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg.	quixada	KG	5.029	3.69	18.557,01
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1.0 kg,	quixada	KG	6.867	3.42	23.485,14
1.4	Arroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 1kg.	quixada	KG	7.867	3.50	27.356,00
1.5	CAFÉ em pó 250g, torrado e moído, selo da abic, tradicional. Embalagem a vácuo. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	kimimo	UND	244	5,08	1.239,52
1.6	Feijão, carioca, grupo I, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico de 1	quixada	KG	4.122	6,23	25.680,06

(Handwritten signatures and initials)

J.A.V FILHO EIRELE

FLS
02/03
V

RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 QUINTINO CUNHA - CEP:60.351-810- FORTALEZA-CEARÁ

CNPJ.02.197.869/0001-01 INSCRIÇÃO :06.994.768-6

EMAIL:JAVFILHO@LIVE.COM--- FON: (085)85667966



	kg.					
1.7	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	gostoso	PCT	11.645	2,80	32.606,00
1.8	Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades.	soya	UND	1.380	4,71	6.499,80
1.9	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.	alteza	KG	1.052	0,70	736,40

VALOR TOTAL DO LOTE 01RS 149.648,41 CENTO E QUARENTA E NO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
3.1	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma	Mult carnes	KG	3.546	22,51	79.820,46
3.2	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma.	Mult carnes	KG	3.492	19,33	67.500,36
3.3	Carne proveniente da espécie suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma.	Mult carnes	KG	1.466	21,47	31.475,02
3.4	Lingüiça mista tipo toscana - embalagem 1kg com registro no SIF ou SISF. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	Mult carnes	KG	11	15,30	168,30
3.5	Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	regina	KG	9.006	11,61	104.559,66

[Handwritten signatures and marks]

J.A.V FILHO EIRELE

RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 QUINTINO CUNHA - CEP:60.351-810- FORTALEZA-CEARA

CNPJ.02.197.869/0001-01 INSCRIÇÃO :06.994.768-6

EMAIL:JAVFILHO@LIVE.COM--- FON: (085)85667966



F25
03/03

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 283.523,80 DUZENTOS E OITENTA E TRES MIL E QUINHENTOS E VINTE E TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
5.1	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma.	d-casa	KG	1.562	11,73	18.322,26
5.2	Biscoito, tipo maria, valor calórico mínimo de 450 kcal por 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas.	estrela	PCT	10.932	5,17	56.518,44
5.3	Biscoito salgado ,tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo,gordura vegetal hidrogenada, água,sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero do item , data de validade ,quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.	estrela	PCT	11.332	8,18	58.699,76
5.4	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.	qualy	UND	451	5,46	2.462,46
5.5	Massa de milho pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionandos em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto . O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g .	sinha	PCT	3.031	2,02	6.122,62

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 142.125,54 CENTO E QUARENTA E DOIS MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS E CIQUENTA CENTAVOS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de : 475.297,75 (quatrocentos e setenta e cinco mil e duzentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos)
O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

FORTALEZA/CE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

Cartório do
Messias

JOSÉ ALVES VIEIRA FILHO
J.A.V.FILHO
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF:457.383.703-34
PRG:20071645351

Handwritten signatures and stamps, including a large signature of José Alves Vieira Filho and several smaller ones.